
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа 
имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024г. № 60/1 

« О создании бракеражной комиссии» 

В целях контроля за качеством приготовления пищи в школьной столовой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 
Председатель комиссии- Букина Оксана Ивановна, заместитель директора школы 

по BP; 
Члены комиссии: - Александрова Евгения Михайловна - повар-бригадир, 

-Колпакова Елена Григорьевна - фельдшер школы. 
- Курагина Любовь Владимировна - воспитатель по питанию 

2. Осуществлять контроль за качеством готовой продукции. 
3 .Производить выдачу готовой продукции только после снятия пробы и записи в 

бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче. 
4.Отмечать в журнале результат пробы каждого блюда, а не рациона в целом, 

обращая внимание на такие показатели как внешний вид, цвет, запах, вкус, 
консистенция, жесткость, сочность. 

5.Назначить ответственной за ведение бракеражного журнала готовой кулинарной 
продукции фельдшера школы Колпакову Е.Г. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы Р.В.Кириллова 

к::: fi tss? 

% ~ v Г 'Wo * 


